Номер
	358

	Дата
	27.10.2016

	Тип документа
	Распоряжение

	Орган издания
	Администрация города

О формировании Комплексного
общественного совета поселка
городского типа Высокий при
администрации города Мегион
В соответствии с частью 3 статьи 13 Федерального закона от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», в целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления с гражданами и общественными объединениями, осуществляющими деятельность на территории городского округа город Мегион, а так же для обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления с населением посёлка городского типа Высокий, руководствуясь постановлением администрации города от 29.06.2016 №1598 «Об общественных советах при администрации города Мегиона»:
1.Начать процедуру формирования Комплексного общественного совета посёлка городского типа Высокий при администрации города Мегиона с 26.10.2016.
2.Установить сроки подачи предложений о включении граждан в состав Комплексного общественного совета посёлка городского типа Высокий при администрации города Мегиона с 26.10.2016 по 01.11.2016.
3.Определить требования к членам Комплексного общественного совета посёлка городского типа Высокий при администрации города Мегиона, согласно приложению.
4.Назначить ответственным за приём предложений полномочного представителя главы города по посёлку городского типа Высокий, находящегося в здании администрации по адресу: посёлок городского типа Высокий, ул. Советская, д. 1.
5.Контроль за выполнением распоряжения возложить на полномочного представителя главы города по посёлку городского типа Высокий А.А.Семёнычева.
Глава города
О.А.Дейнека

Приложение к распоряжению
администрации города
от 27.10.2016 №358
[bookmark: _GoBack]
                                             Требование
                  к членам Комплексного общественного совета

Комплексный общественный совет формируется из числа граждан Российской Федерации – жителей городского округа город Мегион старше 18 лет. Членами Совета не могут быть лица, замещающие государственные должности Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, должности государственной службы Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, и лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также другие лица, которые в соответствии с Федеральным законом от 04.04.2005 года №32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации» не могут быть членами Общественной палаты Российской Федерации.